
 

 ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 6 апреля 2006 г. N 269/12 

 О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АДРЕСНОЙ 

 ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ НА 2006 ГОД ПО ПЕРЕЧНЮ СТРОЕК 

 И ОБЪЕКТОВ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ 

 ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ИЛИ 

 СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ МОСКОВСКОЙ 

 ОБЛАСТИ 

 (в ред. постановлений Правительства МО от 04.05.2006 N 375/17, от 09.10.2006 

 N 965/39, от 15.12.2006 N 1166/49, от 19.01.2010 N 18/1) 

 

 В целях реализации Федерального закона "О федеральном бюджете на 2006 год", распоряжения 

 Правительства Российской Федерации от 07.02.2006 N 140-р и в соответствии с постановлением 

 Правительства Российской Федерации от 11.10.2001 N 714 "Об утверждении Положения о 

 формировании перечня строек и объектов для федеральных государственных нужд и их 

 финансировании за счет средств федерального бюджета" (с изменениями, внесенными 

 постановлением Правительства Российской Федерации от 27.05.2005 N 339) Правительство 

 Московской области постановляет: 
 
 1. Утвердить прилагаемый Перечень центральных исполнительных органов государственной 

 власти Московской области и государственных учреждений Московской области, созданных для 

 реализации отдельных функций государственного управления Московской областью, являющихся  

 государственными заказчиками строек и объектов, включенных в Перечень строек и объектов для 

 федеральных государственных нужд на 2006 год, финансируемых за счет государственных 

 капитальных вложений, предусмотренных на реализацию Федеральной адресной инвестиционной 

 программы на 2006 год, и предназначенных для формирования государственной собственности 

 Московской области или собственности муниципальных образований Московской области. 
 
 2. Министерству финансов Московской области (Кузнецов А.В.): 
 
 2.1. Отражать поступление и перечисление средств федерального бюджета, предусмотренных 

 настоящим постановлением, в доходах и расходах бюджета Московской области. 
 
 2.2. Обеспечить своевременное перечисление денежных средств, получаемых из федерального 

 бюджета, государственным заказчикам строек и объектов, включенных в Перечень строек и объектов 

 для федеральных государственных нужд на 2006 год, финансируемых за счет государственных 

 капитальных вложений, предусмотренных на реализацию Федеральной адресной инвестиционной 

 программы на 2006 год, и предназначенных для формирования государственной собственности 

 Московской области или собственности муниципальных образований Московской области, 

 предусмотренным пунктом 1 настоящего постановления (далее - государственный заказчик). 
 
 2.3. Представлять до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, в Министерство 

 экономики Московской области и государственным заказчикам отчеты о фактическом поступлении и 

 перечислении бюджетных средств на выполнение мероприятий по стройкам и объектам, 

 включенным в Перечень строек и объектов для федеральных государственных нужд на 2006 год, 

 финансируемых за счет государственных капитальных вложений, предусмотренных на реализацию 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Федеральной адресной инвестиционной программы на 2006 год, и предназначенных для 

 формирования государственной собственности Московской области или собственности 

 муниципальных образований Московской области, по форме согласно приложению. 
 
 3. Государственным заказчикам: 
 
 3.1. Обеспечить своевременную подготовку и представление уполномоченным главным 

 распорядителям средств федерального бюджета проектов договоров (соглашений) о порядке 

 финансирования строек и объектов, включенных в Перечень строек и объектов для федеральных 

 государственных нужд на 2006 год, финансируемых за счет государственных капитальных вложений, 

 предусмотренных на реализацию Федеральной адресной инвестиционной программы на 2006 год, и 

 предназначенных для формирования государственной собственности Московской области или 

 собственности муниципальных образований Московской области. 
 
 3.2. При согласовании в Министерстве экономики Московской области и Министерстве 

 финансов Московской области проектов договоров (соглашений) о порядке финансирования строек и 

 объектов, включенных в Перечень строек и объектов для федеральных государственных нужд на 2006 

 год, финансируемых за счет государственных капитальных вложений, предусмотренных на 

 реализацию Федеральной адресной инвестиционной программы на 2006 год, и предназначенных для 

 формирования государственной собственности Московской области или собственности 

 муниципальных образований Московской области, представлять информацию о софинансировании 

 в 2006 году указанных строек и объектов из бюджета Московской области, бюджетов муниципальных 

 образований Московской области и внебюджетных источников. 
 
 3.2.1. С учетом положений статей 124 и 125 части первой Гражданского кодекса Российской 

 Федерации и статьи 3 Федерального закона от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О размещении заказов на 

 поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" (с 

 изменениями, внесенными Федеральным законом от 31.12.2005 N 207-ФЗ) заключить от имени 

 Московской области с соответствующими федеральными органами исполнительной власти - 

 главными распорядителями средств федерального бюджета договоры (соглашения) о порядке 

 финансирования строек и объектов, включенных в Перечень строек и объектов для федеральных 

 государственных нужд на 2006 год, финансируемых за счет государственных капитальных вложений, 

 предусмотренных на реализацию Федеральной адресной инвестиционной программы на 2006 год, и 

 предназначенных для формирования государственной собственности Московской области или 

 собственности муниципальных образований Московской области. 
 
 (п. 3.2.1 введен постановлением Правительства МО от 04.05.2006 N 375/17) 
 
 3.3. В месячный срок после подписания с главными распорядителями средств федерального 

 бюджета договоров (соглашений) о порядке финансирования строек и объектов, включенных в 

 Перечень строек и объектов для федеральных государственных нужд на 2006 год, финансируемых за 

 счет государственных капитальных вложений, предусмотренных на реализацию Федеральной 

 адресной инвестиционной программы на 2006 год, заключить соответствующие договоры: 
 
 3.3.1. Непосредственно с заказчиками-застройщиками - по стройкам и объектам, включенным в 

 Перечень строек и объектов для федеральных государственных нужд на 2006 год, финансируемых за 

 счет государственных капитальных вложений, предусмотренных на реализацию Федеральной 

 адресной инвестиционной программы на 2006 год, и предназначенным для формирования 

 государственной собственности Московской области. 
 
 3.3.2. С органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области - 

 по стройкам и объектам, включенным в Перечень строек и объектов для федеральных 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 государственных нужд на 2006 год, финансируемых за счет государственных капитальных вложений, 

 предусмотренных на реализацию Федеральной адресной инвестиционной программы на 2006 год, и 

 предназначенным для формирования собственности муниципальных образований Московской 

 области. 
 
 3.4. На основании доведенных Министерством финансов Московской области уведомлений о 

 бюджетных ассигнованиях и лимитах бюджетных обязательств обеспечить своевременное доведение  

 уведомлений о бюджетных ассигнованиях и лимитах бюджетных обязательств до органов, 

 исполняющих местный бюджет, а также обеспечить своевременное перечисление денежных средств 

 муниципальным образованиям Московской области, которым в порядке межбюджетных отношений 

 на основе соответствующих договоров (соглашений) предоставляются денежные средства, 

 полученные из федерального бюджета на финансирование строек и объектов, включенных в 

 Перечень строек и объектов для федеральных государственных нужд на 2006 год, финансируемых за 

 счет государственных капитальных вложений, предусмотренных на реализацию Федеральной 

 адресной инвестиционной программы на 2006 год, и предназначенных для формирования 

 собственности муниципальных образований Московской области, а также обеспечить своевременное 

 перечисление денежных средств заказчикам-застройщикам строек и объектов, включенных в 

 Перечень строек и объектов для федеральных государственных нужд на 2006 год, финансируемых за 

 счет государственных капитальных вложений, предусмотренных на реализацию Федеральной 

 адресной инвестиционной программы на 2006 год, предназначенных для формирования 

 государственной собственности Московской области. 
 
 (подп. 3.4 в ред. постановления Правительства МО от 15.12.2006 N 1166/49) 
 
 3.5. Представлять в установленные сроки уполномоченным главным распорядителям средств 

 федерального бюджета и в соответствующие территориальные органы Федеральной службы  

 государственной статистики сведения об объемах выполненных работ по стройкам и объектам, 

 включенным в Перечень строек и объектов для федеральных государственных нужд на 2006 год, 

 финансируемых за счет государственных капитальных вложений, предусмотренных на реализацию 

 Федеральной адресной инвестиционной программы на 2006 год, и предназначенным для 

 формирования государственной собственности Московской области или собственности 

 муниципальных образований Московской области. 
 
 3.6. Представлять в установленные сроки в Министерство экономики Московской области 

 сведения о заключенных договорах (соглашениях) о порядке финансирования строек и объектов, 

 включенных в Перечень строек и объектов для федеральных государственных нужд на 2006 год, 

 финансируемых за счет государственных капитальных вложений, предусмотренных на реализацию 

 Федеральной адресной инвестиционной программы на 2006 год, и предназначенных для 

 формирования государственной собственности Московской области или собственности 

 муниципальных образований Московской области. 
 
 4. Министерству экономики Московской области (Крымов В.Б.): 
 
 4.1. Представлять в установленные сроки в Правительство Московской области сведения о 

 заключенных договорах (соглашениях) о порядке финансирования строек и объектов, включенных в 

 Перечень строек и объектов для федеральных государственных нужд на 2006 год, финансируемых за 

 счет государственных капитальных вложений, предусмотренных на реализацию Федеральной 

 адресной инвестиционной программы на 2006 год, и предназначенных для формирования 

 государственной собственности Московской области или собственности муниципальных 

 образований Московской области. 
 
 4.2. Представлять до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, в Правительство 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Московской области, в Министерство экономического развития и торговли Российской Федерации и 

 в Управление Федерального казначейства по Московской области информацию о ходе выполнения 

 мероприятий по стройкам и объектам, включенным в Перечень строек и объектов для федеральных 

 государственных нужд на 2006 год, финансируемых за счет государственных капитальных вложений, 

 предусмотренных на реализацию Федеральной адресной инвестиционной программы на 2006 год, и 

 предназначенным для формирования государственной собственности Московской области или 

 собственности муниципальных образований Московской области, и финансировании указанных 

 мероприятий (в том числе за счет средств федерального бюджета). 
 
 4.3. В месячный срок подготовить и внести в Правительство Московской области проект 

 постановления Правительства Московской области о внесении изменений в постановление 

 Правительства Московской области от 07.07.2004 N 393/13 "Об утверждении Положения о порядке 

 формирования предложений по перечню строек и объектов для государственных нужд Московской 

 области и нужд муниципальных образований Московской области для включения в Федеральную 

 адресную инвестиционную программу и осуществления мероприятий по реализации указанной 

 Программы" (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Московской области от 

 24.03.2005 N 189/11) в целях приведения его в соответствие с постановлением Правительства 

 Российской Федерации от 11.10.2001 N 714 "Об утверждении Положения о формировании перечня 

 строек и объектов для федеральных государственных нужд и их финансировании за счет средств 

 федерального бюджета" (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Российской 

 Федерации от 27.05.2005 N 339). 
 
 4.4. Подготовить и внести Губернатору Московской области проект распоряжения Губернатора 

 Московской области о признании утратившим силу распоряжения Губернатора Московской области 

 от 30.11.2005 N 937-РГ "О подписании договоров (контрактов, соглашений) по реализации 

 мероприятий федеральных целевых программ в 2006 году и о порядке финансирования строек и 

 объектов Федеральной адресной инвестиционной программы на 2006 год, являющихся 

 государственной собственностью Московской области или собственностью муниципальных 

 образований Московской области". 
 
 5. Утратил силу. - Постановление Правительства МО от 19.01.2010 N 18/1. 
 
 6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

 Председателя Правительства Московской области - министра финансов Правительства Московской 

 области Кузнецова А.В. 

 

 И.о. Губернатора Московской области 
 
 А.Б. Пантелеев 

 

 Утвержден 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 постановлением Правительства 
 
 Московской области 
 
 от 6 апреля 2006 г. N 269/12 

 

 ПЕРЕЧЕНЬ ЦЕНТРАЛЬНЫХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

 ВЛАСТИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ И ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, СОЗДАННЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ ОТДЕЛЬНЫХ ФУНКЦИЙ 

 ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТЬЮ, ЯВЛЯЮЩИХСЯ 

 ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ЗАКАЗЧИКАМИ СТРОЕК И ОБЪЕКТОВ, ВКЛЮЧЕННЫХ В 

 ПЕРЕЧЕНЬ СТРОЕК И ОБЪЕКТОВ ДЛЯ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ НУЖД НА 

 2006 ГОД, ФИНАНСИРУЕМЫХ ЗА СЧЕТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ КАПИТАЛЬНЫХ 

 ВЛОЖЕНИЙ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АДРЕСНОЙ 

 ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ НА 2006 ГОД, И ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ 

 ФОРМИРОВАНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ИЛИ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 (в ред. постановлений Правительства МО от 09.10.2006 N 965/39, от 15.12.2006 N 1166/49) 

 

 N   Наименования строек и  Единица       Мощность      Срок ввода в

 Государствен- Наименования       

 п/п объектов               измерения     действие     ные           центральных        

 (год)       

 капитальные  

 исполнительных     

 вложения 

на  

 органов      

      

 2006 год      государственной    

 (тыс. 

рублей) власти 

Московской  

 области и          

 государственных    

 учреждений         

 Московской         

 области, созданных 

 для реализации     

 отдельных функций  

 государственного   

 управления         

 Московской         

 областью           

 1  2           3       4       5      6       7         

 1. Коммунальное строительство                                                         & nbsp;               

 Главный распорядитель средств федерального бюджета - Росстрой                                         

 Программная часть                                                            & nbsp;                        

 Федеральная целевая    

 программа "Жилище" на  

 2002-2010 годы         

 (второй этап),         

 подпрограмма           

 "Модернизация объектов 



 коммунальной           
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 инфраструктуры"        

 1.1 Строительство  очистных тыс. куб. м   2,7    2006         10000 Министерство       

 сооружений  в пос.      воды в сутки  жилищно-           

 Красная Пахра          коммунального      

 Подольского района <1>, хозяйства          

 Московская область     Московской области 

 1.2 Реконструкция          тыс. куб. м   6      2006         3000 Министерство       

 водозаборного узла,    воды в сутки  жилищно-           

 строительство  станции  коммунального      

 обезжелезивания и      хозяйства          

 прокладка сетей        Московской области 

 муниципального         

 образования "Поселок   

 Котельники"            

 Люберецкого района <2>, 

 Московская область     

 1.3 Реконструкция          тыс. куб. м   320      2010         25000 Министерство       

 Щелковских межрайонных воды в сутки  жилищно-           

 очистных  сооружений,   коммунального      

 г. Щелково <3>,        хозяйства          

 Московская область     Московской области 

 1.4 Реконструкция          Гкал в час    -       2006         7000 Министерство       

 котельной N 3,         жилищно-           

 г. Истра <4> Московской коммунального      

 области. Первая        хозяйства          

 очередь                Московской области 

 1.5 Реконструкция          км            0,542  2006         3900 Министерство       

 тепловых сетей,        жилищно-           

 г. Пущино <7>,         коммунального      

 Московская область     хозяйства          

 Московской области 

 1.6 Реконструкция системы  -       Компл.        2006         40000 Министерство       

 теплоснабжения         сооруж.       жилищно-           

 г. Реутова <8>,        коммунального      

 Московская область     хозяйства          

 (мкр. 3-3а, первый и   Московской области 

 второй этапы)          

 1.7 Строительство          тыс. куб. м   50      2006         10000 Министерство       

 напорного              воды в сутки  жилищно-           

 канализационного       коммунального      

 коллектора по ул.      хозяйства          

 Жулябина               Московской области 

 в г. Электросталь <9>, 

 Московская область     

 1.8 Реконструкция ВЗУ      -       -       -       10000 Министерство       

 "Химки-3"              жилищно-           

 "Ново-Куркино",        коммунального      

 г. Химки <10>          хозяйства          

 Московской области.    Московской области 

 Станция                
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 обезжелезивания,       

 Московская область     

 1.9 Станция                куб. м/час    500      2006         19700 Министерство       

 обезжелезивания        жилищно-           

 подземных вод          коммунального      

 производительностью    хозяйства          

 500 куб. м/час для     Московской области 

 ВНС-6, г. Раменское    

 <41>, микрорайон       

 "Холодово", Московская 

 область                

 1.10 Сооружение части       км            8,753  2006         17030 Министерство       

 напорно-самотечного    жилищно-           

 канализационного       коммунального      

 коллектора от К-19     хозяйства          

 до К-4 Егорьевск -     Московской области 

 Воскресенск <42>       

 в районе платформы     

 Цемгигант,             

 Московская область     

 1.11 Расширение и           тыс. куб. м   10      2006         45000 Министерство       

 реконструкция очистных сточных вод   жилищно-           

 сооружений и главной   в сутки       коммунального      

 канализационной        хозяйства          

 насосной станции в пос. Московской области 

 Шаховская <26>,        

 Московская область     

 1.12 Пос. Лотошино <43>,    тыс. куб. м   6,2    2006         23000 Министерство       

 водозаборный узел,     воды в сутки  жилищно-           

 Московская область     коммунального      

 хозяйства          

 Московской области 

 1.13 Строительство          км            8,69   2006         15000 Министерство       

 напорного коллектора   жилищно-           

 от Фенинской           коммунального      

 канализационной        хозяйства          

 насосной станции       Московской области 

 до Люберецкой станции  

 аэрации,               

 г. Железнодорожный     

 <35>, Московская       

 область                

 1.14 Строительство          -        -     -          4000 Министерство       

 городских сетей и      жилищно-           

 очистных сооружений    коммунального      

 ливневой канализации   хозяйства          

 (в том числе проектно- Московской области 

 изыскательские работы), 

 г. Звенигород <5>,     

 Московская область     
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 1.15 Реконструкция          тыс. куб. м   25      2006         5000 Министерство       

 существующих очистных  сточных вод   жилищно-           

 сооружений             в сутки       коммунального      

 хозяйственно-бытовой   хозяйства          

 канализации на         Московской области 

 Верхнем Посаде <6>     

 (в том числе           

 проектно-              

 изыскательские         

 работы),               

 г. Звенигород <5>,     

 Московская область     

 1.16 Очистные сооружения,   -        -       -      0 Министерство       

 пос. Загорянка,        жилищно-           

 Щелковский район <11>, коммунального      

 Московская область     хозяйства          

 Московской области 

 (раздел 1 в ред. постановления Правительства МО от 15.12.2006 N 1166/49)                                   

 2. Здравоохранение                                                        & nbsp;                           

 Главный распорядитель средств федерального бюджета - Росздрав                                         

 Программная часть                                                            & nbsp;                        

 Федеральная целевая    

 программа "Дети        

 России" на 2003-2006   

 годы, подпрограмма     

 "Дети-инвалиды":       

 2.1 Дом-интернат  для       мест          200      2007         31500 Министерство       

 умственно отсталых     социальной защиты  

 детей и КНС с          населения          

 внеквартальными сетями Московской области 

 к ней, г. Коломна      

 <17>, Московская       

 область                

 Федеральная целевая    

 программа "Дети        

 России" на 2003-2006   

 годы, подпрограмма     

 "Здоровый ребенок":    

 2.2 Реконструкция детского коек          30      2007         5000 Министерство       

 дошкольного учреждения здравоохранения    

 N 50 под размещение    Московской области 

 Дома  ребенка, пос.     

 Туристического         

 пансионата             

 "Клязьминское          

 водохранилище",        

 Мытищинский район      

 <18>, Московская       

 область                

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Федеральная целевая    

 программа              

 "Предупреждение и      

 борьба с заболеваниями 

 социального характера  

 (2002-2006 годы)",     

 подпрограмма           

 "Неотложные меры       

 борьбы с туберкулезом  

 в России":             

 2.3 Мытищинский            коек          60      2007         5000 Министерство       

 противотуберкулезный   посещений     150      здравоохранения    

 диспансер, г. Мытищи   Московской области 

 <19>, Московская       

 область                

 Непрограммная часть                                                            & nbsp;                      

 2.4 ГУ здравоохранения     коек          44      2008         10000 Министерство       

 "Московский областной  здравоохранения    

 НИИ акушерства и       Московской области 

 гинекологии"           

 (отделение хирургии),  

 г. Москва              

 2.5 МОНИКИ им. М.Ф.        тыс. кв. м    8,17   2010         0 Министерство       

 Владимирского (  здание  здравоохранения    

 Бюро судебно-          Московской области 

 медицинской экспертизы 

 Минздрава Московской   

 области), г. Москва    

 (в ред. постановления Правительства МО от 09.10.2006 N 965/39)                                             

 2.6 Городской амбулаторный посещений в   670      2008         10000 Министерство       

 лечебно-               смену         здравоохранения    

 диагностический центр  Московской области 

 на 670 посещений в     

 смену, г. Дубна <20>,  

 Московская область     

 2.7 Дмитровская            коек          180      2007         5000 Министерство       

 центральная районная   здравоохранения    

 больница               Московской области 

 (хирургический         

 корпус), г. Дмитров    

 <21>, Московская       

 область                

 2.8 Центральная городская  коек          351      2009         27000 Министерство       

 больница,              здравоохранения    

 г. Звенигород <5>,     Московской области 

 Московская область     

 2.9 Поликлиника с          посещений в   850      2007         40000 Министерство       

 отделением             смену         здравоохранения    

 восстановительного     Московской области 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 лечения, г. Пушкино    

 <22>, Московская       

 область                

 2.10 Куриловская районная   коек          25      2007         20000 Министерство       

 психиатрическая        здравоохранения    

 больница (стационар на Московской области 

 25 коек)               

 Щаповский с/о,         

 Подольский район <23>, 

 Московская область     

 (в ред. постановления Правительства МО от 09.10.2006 N 965/39)                                             

 2.11 Диагностический центр  -       -       -      0 Министерство       

 (пристройка к Рузской  здравоохранения    

 больнице), г. Руза     Московской области 

 <24>, Московская       

 область                

 (в ред. постановления Правительства МО от 09.10.2006 N 965/39)                                             

 2.12 Государственное        мест          60/22     2007         38000 Министерство       

 стационарное           социальной защиты  

 учреждение социального населения          

 обслуживания           Московской области 

 Московской области     

 "Климовский            

 дом-интернат для       

 престарелых и          

 инвалидов",            

 г. Климовск, Московская 

 область; реконструкция 

 2-й очереди: спальный  

 корпус N 2, колясочное 

 отделение с переходом, 

 г. Климовск <25>,      

 Московская область     

 2.13 Реконструкция  здания   коек          28      2007         2000 Министерство       

 акушерско-             здравоохранения    

 гинекологического      Московской области 

 отделения МУЗ          

 Шаховская ЦРБ, пос.    

 Шаховская <26>,        

 Московская область     

 Главный распорядитель средств федерального бюджета - Росспорт                                         

 Программная часть                                                            & nbsp;                        

 Федеральная целевая    

 программа "Развитие    

 физической культуры и  

 спорта в Российской    

 Федерации на 2006-2015 

 годы"                  

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 2.14 Универсальный          -       -       -      0 Комитет по         

 спортивный центр,      физической         

 г. Климовск <25>,      культуре и спорту  

 Московская область     Московской области 

 (в ред. постановления Правительства МО от 09.10.2006 N 965/39)                                             

 2.15 Комплексный спортивный -       -       -      0 Комитет по         

 центр, г. Шатура <27>, физической         

 2 микрорайон,          культуре и спорту  

 Московская область     Московской области 

 (в ред. постановления Правительства МО от 09.10.2006 N 965/39)                                             

 2.16 Комплексный спортивный -       -       -      0 Комитет по         

 центр, г. Талдом <28>, физической         

 микрорайон Юбилейный,  культуре и спорту  

 Московская область     Московской области 

 (в ред. постановления Правительства МО от 09.10.2006 N 965/39)                                             

 Непрограммная часть                                                            & nbsp;                      

 2.17 Спортивный комплекс,   объект        1      2008         155000 Комитет по         

 расположенный по       физической         

 адресу: Московская     культуре и спорту  

 область, г. Ногинск    Московской области 

 <29>, микрорайон       

 "Заречье-2"            

 (в ред. постановления Правительства МО от 09.10.2006 N 965/39)                                             

 2.18 Спорткомплекс, пос.    -       -       -      0 Комитет по         

 Тучково <30>,          физической         

 Восточный микрорайон,  культуре и спорту  

 Рузский район <31>,    Московской области 

 Московская область     

 (в ред. постановления Правительства МО от 09.10.2006 N 965/39)                                             

 3. Культура                                                            ;                                

 Главный распорядитель средств федерального бюджета - Роскультура                                      

 Программная часть                                                            & nbsp;                        

 3.1 Федеральная целевая    В 

соответствии Министерство       

 программа              с             культуры           

 "Социальное развитие  

 уведомлениями

 Московской области 

 села до 2010 года"     о 

бюджетных   

 ассигнован

иях 

 и о 

лимитах   

 бюджетных

     

 обязательст

в  

 Непрограммная часть                                                            & nbsp;                      

 3.2 Звенигородский         объект        1      2006         0 Министерство       

 историко-архитектурный культуры           

 и художественный музей Московской области 

 (проектно-             

 изыскательские         

 работы), г. Звенигород 

 <5>, Московская        

 область                
 



 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 3.3 Дом культуры           мест          300      2007         4000 Министерство       

 (реконструкция),       культуры           

 с. Раменье <32>,       Московской области 

 Шаховской район,       

 Московская область     

 3.4 Школа искусств на      мест          180      2008         22000 Министерство       

 Октябрьском проспекте, культуры           

 г. Троицк <12>,        Московской области 

 Московская область     

 (раздел 3 в ред. постановления Правительства МО от 15.12.2006 N 1166/49)                                   

 4. Образование                                                                                         

 Главный распорядитель средств федерального бюджета - Рособразование                                   

 Непрограммная часть                                                            & nbsp;                      

 4.1 Муниципальная          учащихся      288      2007         10000 Министерство       

 общеобразовательная    образования        

 школа на 12 классов    Московской области 

 (288 учащихся),        

 г. Жуковский <33>,     

 Московская область     

 4.2 Детское дошкольное     мест          250      2006         90000 Министерство       

 учреждение на 250      образования        

 мест, г. Химки <10>,   Московской области 

 Московская область     

 4.3 Общеобразовательная    учащихся      550      2007         83000 Министерство       

 средняя школа на 550   образования        

 учащихся, г. Химки     Московской области 

 <10>, Московская       

 область                

 4.4 Реконструкция школы,   мест          260      2007         1000 Министерство       

 пос. Быково,           образования        

 Стрелковский с/о,      Московской области 

 Подольский район <34>, 

 Московская область     

 4.5 Строительство детского мест          125      2007         10000 Министерство       

 сада на 125 мест,      образования        

 г. Железнодорожный     Московской области 

 <35>, Московская       

 область                

 4.6 Общеобразовательная    объект        1      2006         5000 Министерство       

 школа и интернат       образования        

 (реконструкция кровли  Московской области 

 здания), с. Муриково,  

 Шаховской район <36>,  

 Московская область     

 4.7 Пристройка учебного    мест          450      2008         0 Министерство       

 блока, спортзала и     образования        

 актового зала к        Московской области 

 существующим зданиям   

 средней                

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 общеобразовательной    

 школы N 1 и            

 реконструкция          

 существующих           

 помещений, пос.        

 Тучково <30>, Рузский  

 район <31>, Московская 

 область                

 4.8 Муниципальное          объект        1      2007         3000 Министерство       

 образовательное        образования        

 учреждение             Московской области 

 Волоколамская          

 общеобразовательная    

 школа-интернат         

 (реконструкция), пер.  

 Панфилова, 1,          

 г. Волоколамск <37>,   

 Московская область     

 4.9 Общеобразовательная    учащихся      660      2008         80000 Министерство       

 школа на 660           образования        

 учащихся, Лихачевское  Московской области 

 шоссе, к. 39,          

 г. Долгопрудный <38>,  

 Московская область     

 4.10 Средняя                мест          500      2007         2000 Министерство       

 общеобразовательная    образования        

 школа на 20 классов в  Московской области 

 с. Подосинки,          

 Дмитровский район <39>, 

 Московская область     

 (раздел 4 в ред. постановления Правительства МО от 15.12.2006 N 1166/49)                                   

 5. Агропромышленный комплекс                                                           & nbsp;              

 Главный распорядитель средств федерального бюджета - Минсельхоз России                                

 (в ред. постановления Правительства МО от 09.10.2006 N 965/39)                                             

 Программная часть                                                            & nbsp;                        

 5.1 Федеральная целевая    В 

соответствии Министерство       

 программа "Социальное  с             сельского          

 развитие села до 2010 

 уведомлениями хозяйства 

и        

 года"                  о 

бюджетных   продовольствия     

 ассигнован

иях

 Московско

й области 

 и о 

лимитах   

 бюджетных

     

 обязательст

в  

 Непрограммная часть                                                            & nbsp;                      

 Прочие объекты         

 5.2 Муниципальное          -       -       2009         36000 Министерство       

 унитарное предприятие  сельского          

 "Егорьевск-торф",      хозяйства и        



 г. Егорьевск <40>,     продовольствия     

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Московская область,    Московской области 

 завод по переработке   

 торфа и производству   

 торфоминеральной смеси 

 (проектно-             

 изыскательские работы) 

 6. Жилищное строительство                                                         & nbsp;                   

 Главный распорядитель средств федерального бюджета - Росстрой                                         

 Программная часть                                                            & nbsp;                        

 Федеральная целевая    В 

соответствии Министерство       

 программа "Жилище" на  с             строительного      

 2002-2010 годы,       

 уведомлениями

 комплекса          

 подпрограмма           о 

бюджетных   Московской области 

 "Переселение граждан  

 ассигнованиях 

 Российской Федерации   и о 

лимитах   

 из ветхого и          

 бюджетных     

 аварийного жилищного  

 обязательств  

 фонда"                 

 7. Связь                                                            & nbsp;                                 

 Главный распорядитель средств федерального бюджета - Россвязь                                         

 Программная часть                                                            & nbsp;                        

 Федеральная целевая    В 

соответствии Министерство       

 программа "Социальное  с             сельского          

 развитие села до 2010 

 уведомлениями хозяйства 

и        

 года"                  о 

бюджетных   продовольствия     

 ассигнован

иях

 Московско

й области 

 и о 

лимитах   

 бюджетных

     

 обязательст

в  

 Главный распорядитель средств федерального бюджета - Минэкономразвития России                         

 (в ред. постановления Правительства МО от 09.10.2006 N 965/39)                                             

 Программная часть                                                            & nbsp;                        

 Федеральная целевая    В 

соответствии Министерство       

 программа "Электронная с             транспорта         

 Россия (2002-2010     

 уведомлениями

 Московской области 

 годы)"                 о 

бюджетных   



 ассигнован

иях 

 и о 

лимитах   

 бюджетных

     

 обязательст

в  

 8. Дорожное хозяйство                                                          &nbs p;                      

 Главный распорядитель средств федерального бюджета - Росавтодор                                       

 Программная часть                                                            & nbsp;                        

 Федеральная целевая    3000000 Государственное    

 программа              учреждение         

 "Модернизация          Московской области 

 транспортной системы   "Управление        

 России (2002-2010      автомобильных      

 годы)", подпрограмма   дорог Московской   
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 "Автомобильные дороги" области            

 "Мосавтодор"       

 

 -------------------------------- 
 
 <1> Пос. Красная Пахра Подольского района - село Красная Пахра сельского поселения 

 Краснопахорское Подольского муниципального района. 
 
 <2>  "Поселок Котельники" Люберецкого района - городской округ Котельники. 
 
 <3> Г. Щелково - городское поселение Щелково Щелковского муниципального района. 
 
 <4> Г. Истра - городское поселение Истра Истринского муниципального района. 
 
 <5> Г. Звенигород - городской округ Звенигород. 
 
 <6> Верхний Посад является микрорайоном городского округа Звенигород. 
 
 <7> Г. Пущино - городской округ Пущино. 
 
 <8> Г. Реутов - городской округ Реутов. 
 
 <9> Г. Электросталь - городской округ Электросталь. 
 
 <10> Г. Химки - городской округ Химки. 
 
 <11> Пос. Загорянка, Щелковский район - дачный поселок Загорянский городского поселения 

 Загорянский Щелковского муниципального района. 
 
 <12> Г. Троицк - городской округ Троицк. 
 
 <13> С. Ямкино, Ногинский район - село Ямкино сельского поселения Ямкинское Ногинского 

 муниципального района. 
 
 <14> Г. Ивантеевка - городской округ Ивантеевка. 
 
 <15> Пос. Шишкин Лес Подольского района - поселок Шишкин Лес сельского поселения 

 Михайлово-Ярцевское Подольского муниципального района. 
 
 <16> Пос. Кленово Подольского района - село Кленово сельского поселения Кленовское 

 Подольского муниципального района. 
 
 <17> Г. Коломна - городской округ Коломна. 
 
 <18> Мытищинский район - Мытищинский муниципальный район. 
 
 <19> Г. Мытищи - городское поселение Мытищи Мытищинского муниципального района. 
 
 <20> Г. Дубна - городской округ Дубна. 
 
 <21> Г. Дмитров - городское поселение Дмитров Дмитровского муниципального района. 
 
 <22> Г. Пушкино - городское поселение Пушкино Пушкинского муниципального района. 
 
 <23> Подольский район - Подольский муниципальный район. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 <24> Г. Руза - городское поселение Руза Рузского муниципального района. 
 
 <25> Г. Климовск - городской округ Климовск. 
 
 <26> Пос. Шаховская - рабочий поселок Шаховская городского поселения Шаховская 

 Шаховского муниципального района. 
 
 <27> Г. Шатура - городское поселение Шатура Шатурского муниципального района. 
 
 <28> Г. Талдом - городское поселение Талдом Талдомского муниципального района. 
 
 <29> Г. Ногинск - городское поселение Ногинск Ногинского муниципального района. 
 
 <30> Пос. Тучково - рабочий поселок Тучково городского поселения Тучково Рузского 

 муниципального района. 
 
 <31> Рузский район - Рузский муниципальный район. 
 
 <32> С. Раменье, Шаховской район - село Раменье сельского поселения Раменское Шаховского 

 муниципального района. 
 
 <33> Г. Жуковский - городской округ Жуковский. 
 
 <34> Пос. Быково, Стрелковский с/о, Подольский район - поселок Быково сельского поселения 

 Стрелковское Подольского муниципального района. 
 
 <35> Г. Железнодорожный - городской округ Железнодорожный. 
 
 <36> С. Муриково, Шаховской район - деревня Муриково сельского поселения Степаньковское 

 Шаховского муниципального района. 
 
 <37> Г. Волоколамск - городское поселение Волоколамск Волоколамского муниципального 

 района. 
 
 <38> Г. Долгопрудный - городской округ Долгопрудный. 
 
 <39> С. Подосинки, Дмитровский район - поселок Подосинки городского поселения Дмитров 

 Дмитровского муниципального района. 
 
 <40> Г. Егорьевск - городское поселение Егорьевск Егорьевского муниципального района. 
 
 <41> Г. Раменское - городское поселение Раменское Раменского муниципального района. 
 
 (введено постановлением Правительства МО от 15.12.2006 N 1166/49) 
 
 <42> Егорьевск - Воскресенск - Егорьевский муниципальный район - Воскресенский 

 муниципальный район. 
 
 (введено постановлением Правительства МО от 15.12.2006 N 1166/49) 
 
 <43> Пос. Лотошино - рабочий поселок Лотошино городского поселения Лотошино 

 Лотошинского муниципального района. 
 
 (введено постановлением Правительства МО от 15.12.2006 N 1166/49) 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Перечень сокращений: 
 
 ВЗУ - водозаборный узел. 
 
 КНС - канализационная насосная станция. 
 
 МУЗ - муниципальное учреждение здравоохранения. 
 
 ЦРБ - центральная районная больница. 
 
 ГУ - государственное учреждение. 
 
 НИИ - научно-исследовательский институт. 
 
 МОНИКИ - Московский областной научно-исследовательский клинический институт им. М.Ф. 

 Владимирского. 
 
 ВНС - водопроводная насосная станция. 
 
 (введено постановлением Правительства МО от 15.12.2006 N 1166/49) 

 

 Приложение 
 
 к постановлению Правительства 
 
 Московской области 
 
 от 6 апреля 2006 г. N 269/12 

 

 ОТЧЕТ О ФАКТИЧЕСКОМ ПОСТУПЛЕНИИ И ПЕРЕЧИСЛЕНИИ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ 

 НА ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО СТРОЙКАМ И ОБЪЕКТАМ, ВКЛЮЧЕННЫМ В 

 ПЕРЕЧЕНЬ СТРОЕК И ОБЪЕКТОВ ДЛЯ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ НУЖД НА 

 2006 ГОД, ФИНАНСИРУЕМЫХ ЗА СЧЕТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ КАПИТАЛЬНЫХ 

 ВЛОЖЕНИЙ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АДРЕСНОЙ 

 ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ НА 2006 ГОД, И ПРЕДНАЗНАЧЕННЫМ ДЛЯ 

 ФОРМИРОВАНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ИЛИ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, 

 ЗА _____________________ 2006 ГОДА 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Наименования видов  РЗ <*> ПР <**> Предметная Лимит         Лимит        

 Фактически   Перечислено  Справочно:       

 экономической       статья     капитальных   бюджетных    

 поступило из Министерством профинансировано 

 деятельности,       вложений,     обязательств 

 федерального финансов     за счет          

 федеральных         утвержденный  (с учетом    

 бюджета      Московской   бюджетов         

 целевых программ,   Федеральным   изменений     области на   субъектов        

 подпрограмм и       законом       и уточнений   счета        Российской       

 объектов            "О федеральном в соответствии получателей  Федерации        

 бюджете на    с Бюджетным   средств      

 2006 год"     кодексом      

 Российской    

 Федерации)    

 1          2    3    4     5       6      

 7      8      9        

 

 Первый заместитель                ______________________________ 
 
 Председателя Правительства        (подпись, расшифровка подписи, 
 
 Московской области -                          печать) 
 
 министр финансов Правительства 
 
 Московской области либо лицо, 
 
 исполняющее его обязанности 

 

 -------------------------------- 
 
 <*> РЗ - раздел функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации. 
 
 <**> ПР - подраздел функциональной классификации расходов бюджетов Российской 

 Федерации. 



 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

